



(روزنامه یومیه عصر)
 صاحب امتیاز و مدیر: «ع. سعیدی»
 محل اداره: خیابان لاله زار کوچه برلن
 (نمبره تلفون ۴۴۴)

(عصر شنبه)
 (۲۳ فروردین ۱۳۰۹) (۱۳ ذیحجه ۱۳۲۸)
 ۱۲ آوریل ۱۹۳۰
 (تک شماره ۶ شاهی)

قیمت اشتراك: يكماه ۱۲۰، يكسال ۱۰۰۰، تهران و ولايات: ۲۰۰، خارجه: ۳۰۰
 (قیمت اعلانات: صفحه اول ۳۰۰، صفحه اول ۳۰۰، سطرى ۳ قران ۲۰)

تلگرافهای خارجه

از برلن مورخه دوازدهم آوریل ۱۹۳۰
 بحران مجلس
 برلن - هر چند دولت موفق گردید روز جمعه توافق نظری با حزب عامیون و یوپی راجع به مالیات آبیجو حاصل نماید ولی مهند و وضیعت پیش از سابق دچار بحران گردیده زیرا ملیون آمان در جلسه طولانی و پر هیاهوی فراکسیون چنین تصمیم گرفتند که در شورائی بر علیه پرگرام مالی دولت رای بدهند. کابینه فوراً جلسه خود را تشکیل داد که راجع باین امر تا نظری نظر ننشاید. دولت تصمیم گرفت که در جلسه روز شنبه در موقع شورائی پرگرام مالی از مجلس ریشناک استفسار نماید آیا حاضران دولت را در اجرای پرگرام مزبور تأیید نماید یا خیر. در صورتی که مجلس نظر به منفی اتخاذ نماید انحلال آن حتمی است و دولت پس از آن از قانون اختیارات خود استفاده خواهد نمود ولی چون مذاکرات بین دولت و رؤسای احزاب هنوز در جریان است احتمال می رود تا تشکیل جلسه ریشناک راه حلی پیدا شود.

بانک بین المللی شراکات
 بال - بموجب آخرین اطلاعات واسله شورای اداری بانک بین المللی گرامات روز بیست و دوم آوریل در بال تشکیل خواهد شد و امیدواری حاصل است که تا آن تاریخ دولت ایتالیا نیز شش یونگ را تصویب نماید. فعلاً هشتاد و پنج اطاق از هتل (ساوی او نیورس) بال بدتر میدل گردیده و قسمت اعظم از اثاثیه دفتر (بار کوزیلریت) مامور پرداخت گرامات از برلن به بال حمل شده است که بمصرف بانک مزبور برسد.

کفرانس بحری
 لندن - در مجلس مبعوثان رئیس انورسای انگلیس اظهار داشت که توافق نظری بین امریکا و ژاپون و انگلیس در موضوع مسائل بحری حاصل شده است و پس از امضای قرارداد مزبور کفرانس تعطیل خواهد شد ولی قطعی است مذاکرات بین ایتالیا و فرانسه و انگلیس برای تهیه زمینه قرار دادی نظیر قرار داد قطعی ادامه خواهد داشت.

عایدات انگلیس از نقطه جنوب
 لندن - بطوریکه در مجلس مبعوثان اظهار گردید دولت انگلیس از بابت منافع سرمایه اولیه خود در شرکت نفت ایران و انگلیس تا آخر ماه مارس ۱۹۲۹ روی هم رفته مبلغ شش میلیون و شصت و شش هزار و یکصد و بیست و نه لیره در یافت داشته است.

کسالت کاندی
 بمبئی - بواسطه کثرت کار کاندی دچار کسالت شده ولی طرفداران وی پروگرام او را تقییب می نمایند.
 تقییبش منازل
 بمبئی - متجاوز از سیصد نفر پاپس مرکز کفرانس ملی را تقییب نموده و (عابد - ملی) منشی کنگره را توقیف نمودند.
 تقلید فیضت کاندی
 اورشلیم - تقلید کاندی یک کفران جوان عرب قیامی در فلسطین ترتیب داده و احزاب را وادار می نماید که زمین به یونیه تروخته و بر علیه آنها اعلام بایکوت نمایند.

از روی مورخه ۱۱ آوریل ۱۹۳۰
 جریانات کفرانس بحری
 لندن - ۱۰ - بر طبق مندرجات دبلیسی هرالد امید عقد قرار داد مخمس بگی از این رفته فرصت ایشان نیز از دست رفته است زیرا بین فرانسه و ایتالیا وقته در مذاکرات پیدا شده است قبل از عید قیام قرار داد مثلث هم منعقد خواهد گردید.
 در نتیجه جلسه امروز صبح هیئت نمایند - کان ژاپون انگلیس و امریکا در باب کلیه مسائل مهم و متنازع فیه موافقت حاصل کرده کلیه

اعزام محصلین و محصولات بارو

باید تصدیق داشت که ایران در ظرف مدت هشتاد و هشت سال که شاگرد رسمی و غیر رسمی بخارج فرستاده و ملیونها پول دولت و ملت خرج این کار شده است هنوز از فرستادن شاگرد بخارج آن استفاده علمی و عملی را که باید نموده باشد ننموده دلایل واضح است اگر نموده بود بایستی لاف اول یک نفر متخصص در فنی از فنون بدست آمده باشد که بتواند در يك رشته از امور عام المنفیه ایران را از احتیاج به متخصصین خارج بی نیاز کرده باشد چرا اینطور شده است بواسطه آنکه محصل رابی شرط و قید میفرستادند بی آنکه صلاحیت سنی و علمی و اخلاقی و استعدادی او را کاملاً در نظر گرفته باشند دیگر آنکه او را در خارج بی سرپرست و خود سر میگذارند که وقت و عمر و پول خویش را بوالهوسانه مصرف نماید - سیم آنکه او را از نتیجه تحصیلات خود ناامید نگاه میدارند و اگر احیاناً کسی بصرافت طبع خود هم تحصیلی میکرد و بمملکت بر میگشت او را بکاری که در آن کار تحصیل کرده است نمی گماشتند و از وجود او استفاده نمی کردند باین جهت از فرستادن محصل بخارج استفاده برای مملکت حاصل نشد اخیراً هم که دولت اعلیحضرت پهلوی دایره این کار را وسعت داده سالی یکصد نفر بخارج دولت از روی انتخاب بخارج میفرستند و يك اداره سر پرستی ذر فرانسه تاسیس شده و سرپرست های کوچک دیگر هم هست و حقیقت با محضوری که در کارها بوده است آقای وزیر معارف دولتی و امینی راجز و بهترین محصلین مدارس دولتی و امینی راجز و محصلین اعزامی بخارج بفرستند و اداره سرپرستی هم در رسیدگی بکار محصلین کوتاهی نمیکند بنظر نگارنده باز نواقصی در کار هست که به تدریج تکمیل خواهد شد. امید می رود که از میان چند صد نفر محصل موجود یک عدد اشخاص قابل که بتوانند خدماتی بوطن خود نمایند به ایران باز گشت نمایند مخصوصاً تدریس و تعلیم و برای تکمیل نواقص قشونی و مسائل مربوط برفوائد عامه و چون علاوه بر محصلین دولتی عده زیادی از محصلین و محصولات غیر دولتی هم در همه جای اروپا و امریکا هستند و روز بروز زیاد میشوند در صورتی که اداره های سر پرستی دولتی بحال و کار آنها نظری ندارند و آنها کمافی السابق بایک توفیق و تخصص و یا با یک خصوصیت هائی باشخص و بایکی عاری از همه اینها وقت و پول خود را اغلب بی بهره صرف میکنند و این کار قطعاً برای مملکت ضرر مادی و معنوی دارد که جلوگیری از آن از وظایف دولت است.

نظر نگارنده در کار اعزام محصل به خارج این است که فرستادن اطفال کوچک بخارج پیش از آنکه تحصیلات متوسطه خود را در ایران تمام کرده باشند بگلی غلط است پول بسیار خرج می شود بی آنکه اندک نتیجه داشته باشد اگر شما ای خواننده این مقاله بجای من بودید و آنچه را من از حال و کار بسیاری از اشخاص که بعنوان محصل و مسائل مزبور يك سره تسویه گردیده است قدم دیگر عبارت خواهد بود از طرح يك قرارداد که متضمن مقررات معاهده باشد.
 ابلاغیه بحری
 فرانسه و انگلیس در لندن ضرورت ندارد تا موقعی که مشکلات ممالک اروپائی کاملاً بصورت خوشی تصفییه گردد بنابر این در جلسه آتی که در این هفته منعقد خواهد شد پیشنهاد خواهد شد که قرار داد منعقده با منظر رسید و کفرانس تعطیل خواهد نمود باین خیال که دولت فرانسه ایتالیا انگلیس مساعی خود را بقصد عقد قرار داده ای که مطلقاً قرارداد آتوزونی و ژاپون و انگلیس باشد ادامه خواهند داد.
 واشنگتن - ۱۰ - ژنرال قسول امریکا در کانون بکله امریکائیهای مقیم مین چووشین جو (واقع در شمال کین تونگ) اطلاع داده است که بواسطه عملیات دزدان کویست نواحی مزبور را تخلیه نمایند.
 واشنگتن - ۱۰ - مطابق اظهاره ای که از طرف رئیس جمهور امریکا صدور

یادداشت های ژنرال دنسترویل

امپریالیزم انگلیس در ایران و قفقاز
 در سال ۱۹۱۷ - ۱۹۱۸
 ترجمه کتاب ژنرال دنسترویل فرمانده قشون انگلیس در ایران که فوق العاده جالب توجه است از فردا در روزنامه کوشش منتشر میشود از قرائت آن غفلت ننمایید

مجلس ترحیم
 بمناسبت رحلت مرحوم حسینقلی خان فتوح السلطنه تبریزی مجلس ختم آن مرحوم از روز یکشنبه بعد از ظهر تا دوشنبه ظهر در مسجد مجدالدوله خیابان سپه منعقد خواهد بود
 ضیاطائی دینی - ابراهیم پناهی
 نمره اعلان ۵۰۴۰

مجلس ترحیم
 بمناسبت فوت مرحوم آقای محمد خان فتحی السلطان کردستانی مجلس ختم در خیابان شاه آباد کوچه طهری الاسلام مسجد حاجی سعید الدوله از بعد از ظهر شنبه ۲۳ فروردین تا ظهر یکشنبه منعقد می باشد
 نمره اعلان ۵۰۱۴
 آقا بزرگ نیرومند

طوفان

اسم یکی از قطعات شیرین و دلپذیر شکسپیر شاعر شهر انگلیسی است. این داستان ادبی و با روح از فردا تا چند روز دیگر بطور باورنی در این روزنامه منتشر خواهد شد علاوه بر این که این قطعه از شاهکار های نویسنده فوق الذکر است بطوری که ملاحظه خواهید فرمود با بهترین صورت ترجمه شده و مورد استقامت روحی خوانندگان خواهد بود
 کدام بخوانند و بتوانند يك دو سال در خارج مانده تجربه بیاموزند و پرا جعت نمایند گمان میکنم که تجارب قرب یکقرن صدساله در بی نتیجه ماندن اعزام محصل بخارج به وضیح پیش و تجارب چند ساله اخیر در کم نتیجه بودن اوضاع حاضر بیش از پیش ما را به لزوم اقدام در این کار متوجه سازد چنانکه اعلیحضرت همایونی در اوایل شروع باصلاحات بحیال تاسیس يك دارالفنون عالی دن طهران افتاده عمارت مسعودیه را بهمین قصد خرید به معارف ترتیب کردند ولی پیش آمد ها چه شد که دارالفنون تاسیس نشد و آن عمارت مرکز وزارت معارف شد و بدو سبب خوب شد که نشد یکی آنکه تا آخر چند سال این حصول تجربیات اخیر و اقداماتی که در این دو سه سال از طرف حضرت آقای وزیر معارف در خصوص مدارس متوسطه شده است شاید سبب این بود که دارالفنون را بهتر فراهم آورده باشد و دیگر آنکه مدرسه آتم دان الفنون عمارت مخصوص میخواید که شالوده آن روی اساس علمی و عملی ریخته شده باشد و خانه هسکونی هر قدر هم عالی بنا شده باشد بکار مکتب ابتدائی نمیخورد چه رسد بکار دارالفنون بهر حال امید وزیر آقای وزیر معارف در این سال از زحمت بنا های جدید مدارس متوسطه و از زحمت کتاب های ابتدائی و متوسطه که قسمت عده وقت ایشان را مشغول کرده بود قدری فراغت حاصل کرده و بفرکر عملی کردن این پیشنهاد افتاده موفق با انجام آن بشوند و دارالفنون طهران یکی از مهمترین آثار عهد سلطنت اعلیحضرت پهلوی بوده باشد.

از مسکو مورخه ۱۲ آوریل ۱۹۳۰
 انگلیس و اتحاد شوروی
 لندن - سفارت کبری شوروی در لندن ابلاغیه راجع بحیران مذاکرات انگلیس و شوروی برای عقد قرار داد تجارتنی منتشر ساخته است در این ابلاغیه اظهار میشود که مذاکرات بقدری رضایت بخش است که می توان عقد قرار داد قطعی را در آتی نزدیک حتمی دانست -
 تکذیب از طرف تاس
 مسکو - آژانس تاس مامور است اخبار منتشره از منابع چینی را راجع بانکه گویا در خارین مذاکراتی در باب بعضی مسائل مربوطه بکفرانس شوروی و چین جریان دارد جدا تکذیب کند
 چه تمام مسائل مقدماتی این کفرانس بر طبق پروتکل خار باروسک که الزامی بودن آنرا هم اتحاد شوروی و هم مقصد تصدیق کرده اند تنظیم گردیده است بدینیه است هیچ گونه مذاکراتی غیر از مذاکرات آتی در کفرانس مسکو موضوعی نخواهد داشت
 نتیجه مسابقه بین مدارس عالییه
 مسکو - مسابقه بین مؤسسات علمی اتحاد شوروی خاتمه یافت مقام اول را آکادمی هرایمیائی قشون احمر و مقام دوم را انستیتیوی مادون دوتسک و مقام سوم را مدرسه قومسکو احراز کردند

Traitement de toutes dermatoses (DIANTYL) du Dr. Codiant de l'Universite de Paris

مرم دیانتیل که از هفت نام دوائی بسیار نافع و ژرفترین است برای معالجه عموم امراض جلد مخصوصاً زرد زخم - جوش - خارش - جرب - سودا - قرمزی اگر با مرطوب کننده و نتیجه بخش است فروش در تمام دواخانه های معتبر

نمبر اعلان ۳۴۹۷ ۱۰۳-۴

میفروای در ممالکت کار نیست خوشبختانه این عقیده اشتباه است در ممالکت کار فراوان است و راه و وسیله آنرا باید بدست آورد.

یکی از وسایل کار کردن و فایده بردن تهیه ماشین گرد گیری و استفاده از آن است که در صورت وقت کمی صد بشا فایده می رساند. حال اگر خوانند بوسیله ماشین گرد گیری کار کرده دخل به برسد ولی در انتخاب نوع و مارک آن تردید دارند به آقایان مدیران کارخانجات گوه سازی طبرستان مراجعه نمایند هرمارکی را مین نودولو ماشین گرد WEGAL... انتخاب خرید بکار اندازد.

طریق استفاده از ماشین و بکار انداختن آنرا در مرکز فروش مجانا تعلیم می دهند - لوازم یدکی (یا آنکه بوسیله استخدام افراد مالک ماشین طرف احتیاجت آنها خواهد بود) همیشه حاضر است.

به هفت - اژه یک کلام تا تمام نشده مراجعه فرمائید - مشتریان ولایت به تجارخانه: ح. م. کاشف برادران (طهران) مراجعه فرمائید

نمبر اعلان ۱۲۵۴-۳-۴

اعلان

اسب دولتی بهار مطابق معمول در اواخر اردی بهشت ماه سال جدید از طرف کلوب ورزش صاحب زمینان در طهران بپل خواهد آمد در این اسب دولتی جوانان مهم منظور گردیده و تشریفات لازمه بپل خوانند آید. نامبرو در تهران اسب های اسبیلادوت می شوند که برای شرکت در مسابقه اسب دولتی و پرش اسب های خود را حاضر سازند ایام اسم نویسی و اسب دولتی مجدداً اعلان خواهد گردید

نمبر اعلان ۱۲۴۲-۴-۴

پرس آذ نفط - بنزین - نفط - روغن آلات. Advertisement for RAN (Persian Petroleum Products) featuring a star logo and descriptive text about various fuels and oils available for sale.

Omega. Advertisement for Omega watches, featuring an illustration of a watch and text in Persian and French. The text includes 'ساعت امکا' and 'مکاتتجار تخانه ماشورف لالسا زار طهران'.

کارخانه کربس سازی و آب سازی و غیره مرکز - سه دالان ملک کرم خسروانی

معامله با ما دارای دو نوع است اولاً کربس و ثانیاً استعمال نموده آید تا با باقیات مملکت کمک کرده آید

KKB MOTOR GREASE FOR CARS. MANUFACTURED BY K.K.B. & CO. PESHAWAR BAGDAD TEHRAN, MESHED TABRIS, RESHT ETC. Advertisement for KKB motor grease with a large logo and descriptive text.

نمبر اعلان ۳۳۳۴

اعلان تعیین حدود ثبت عمومی املاک درتهب اعلان نموده ۳۸۸۰ بویچه ماده ۱۱۲ قانون ثبت عمومی املاک تعیین حدود درتهب اعلان نموده ۱۹۲۴-۱۹۲۵

آخرین تذکر سالنامه های پارس از مراکز فروش طهران جمع آوری شد. برای آنکه در مقابل سفارشات کثیری و تلفراتی زیاد ارسال شود آنگاه محترم سالنامه ۱۳۰۸ پارس که در روز دوشنبه مورخ ۱۲۸۰ در تهران مملکتی و سندهرات و وصی و وفات و عقیقه اعلام شد و راضی نهاده و جغرافیای حقیقی وطن شما را در سطح و سطح سطحی بخبر نمایند آنگاه در مقابل نظرها نگاه بردارید و در جهت و چهار صفتها اوضاع اقتصادی ملکت و تمام وسائل و طرق تجارت و کسب ثروت و سعادت را بشما نشان می دهد تا برپای آوردن برای خود شما را از زحمات و عسر و حزن بکشاید و در مقابل تمام کارهای شما در مقابل تمام راهها شما را توجیه نماید که در مقابل تمام کارهای شما در مقابل تمام راهها شما را توجیه نماید که در مقابل تمام کارهای شما در مقابل تمام راهها شما را توجیه نماید

نمبر اعلان ۱۲۷۸

اعلان تعیین حدود ثبت عمومی املاک درتهب اعلان نموده ۳۸۸۰ بویچه ماده ۱۱۲ قانون ثبت عمومی املاک تعیین حدود درتهب اعلان نموده ۱۹۲۴-۱۹۲۵

اعلان تعیین حدود ثبت عمومی املاک درتهب اعلان نموده ۳۸۸۰ بویچه ماده ۱۱۲ قانون ثبت عمومی املاک تعیین حدود درتهب اعلان نموده ۱۹۲۴-۱۹۲۵

وزارت عدلیه اعظم ثبت اسناد و املاک کل مملکتی

اعلان ثبت عمومی املاک درتهب اعلان نموده ۳۸۸۰ بویچه ماده ۱۱۲ قانون ثبت عمومی املاک تعیین حدود درتهب اعلان نموده ۱۹۲۴-۱۹۲۵

اعلان تعیین حدود ثبت عمومی املاک درتهب اعلان نموده ۳۸۸۰ بویچه ماده ۱۱۲ قانون ثبت عمومی املاک تعیین حدود درتهب اعلان نموده ۱۹۲۴-۱۹۲۵

نمبر اعلان ۳۳۳۴

اعلان تعیین حدود ثبت عمومی املاک درتهب اعلان نموده ۳۸۸۰ بویچه ماده ۱۱۲ قانون ثبت عمومی املاک تعیین حدود درتهب اعلان نموده ۱۹۲۴-۱۹۲۵

اعلان تعیین حدود ثبت عمومی املاک درتهب اعلان نموده ۳۸۸۰ بویچه ماده ۱۱۲ قانون ثبت عمومی املاک تعیین حدود درتهب اعلان نموده ۱۹۲۴-۱۹۲۵

۱۴۱۸ - حاجیه اختر السواد خان... ۱۴۱۹ - حاجیه اختر السواد خان... ۱۴۲۰ - حاجیه اختر السواد خان...

۱۴۲۱ - حاجیه اختر السواد خان... ۱۴۲۲ - حاجیه اختر السواد خان... ۱۴۲۳ - حاجیه اختر السواد خان...

۱۴۲۴ - حاجیه اختر السواد خان... ۱۴۲۵ - حاجیه اختر السواد خان... ۱۴۲۶ - حاجیه اختر السواد خان...

۱۴۲۷ - حاجیه اختر السواد خان... ۱۴۲۸ - حاجیه اختر السواد خان... ۱۴۲۹ - حاجیه اختر السواد خان...

۱۴۳۰ - حاجیه اختر السواد خان... ۱۴۳۱ - حاجیه اختر السواد خان... ۱۴۳۲ - حاجیه اختر السواد خان...

۱۴۳۳ - حاجیه اختر السواد خان... ۱۴۳۴ - حاجیه اختر السواد خان... ۱۴۳۵ - حاجیه اختر السواد خان...

خانقاه مشرف بر بیرونی و اندرونی واقع ... ۱۶۷۱ - میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ... ۱۸۶۲ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ... ۱۸۶۳ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ...

۱۸۶۴ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ... ۱۸۶۵ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ... ۱۸۶۶ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ...

۱۸۶۷ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ... ۱۸۶۸ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ... ۱۸۶۹ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ...

۱۸۷۰ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ... ۱۸۷۱ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ... ۱۸۷۲ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ...

۱۸۷۳ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ... ۱۸۷۴ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ... ۱۸۷۵ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ...

۱۸۷۶ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ... ۱۸۷۷ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ... ۱۸۷۸ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ...

۱۸۷۹ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ... ۱۸۸۰ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ... ۱۸۸۱ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ...

۱۸۸۲ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ... ۱۸۸۳ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ... ۱۸۸۴ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ...

۱۸۸۵ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ... ۱۸۸۶ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ... ۱۸۸۷ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ...

۱۸۸۸ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ... ۱۸۸۹ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ... ۱۸۹۰ - آقا میرزا جعفرخان دانشور نسبت به ...

